
Copia  per  Amministrazione Trasparente  
 

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

       Ufficio Servizio Sociale 
                            Tel. 091/8580267-0918580266  e-mail:  sgjato_servsociali@libero.it   
    
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI 
 

N° 1056  SEG.GEN.  DEL 16.10.2019 
 

N° 328  REG. SETT.AFF.GEN. DEL 16.10.2019 
 

N° 121 REG. A. S. DEL 16/10/2019 
 

 
OGGETTO: Liquidazione affido familiare  n° 1 minore Omissis  periodo dal 01/07/19 al 30/09/19. 
 
RITENUTO il Responsabile del Settore, in esecuzione alla Determinazione Sindacale n°07 del 22/05/2019 in ottemperanza dell’art. 
6 della L.R. n° 23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 
VISTO  il Decreto n°8845/18, trasmesso dal tribunale per i Minorenni di Palermo, agli atti presso l’ufficio servizi sociali, con il 
quale dispone l’affido familiare  della minore Omissis nata a Omissis il Omissis a far data dal 29/07/2018 presso la famiglia 
affidataria Omissis nato a Omissis il Omissis e Omissis nata a Omissis il Omissis residenti a Omissis via Omissis località Omissis, 
appartenenti all’Associazione Omissis; 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n°08 del 08/01/19 con la quale si è assunto l’impegno di €.5.000,00 comprensivo di 
assicurazione  per il periodo 01/01/2019 al 31/12/2019 per l’affido della minore sopra generalizzata ai coniugi menzionati in 
premessa; 
VISTO il Decreto dell’Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali delle Regione Siciliana n°2562/Serv.6 del 21/10/2015 con il quale viene regolamentato l’affido familiare dei minori nonché 
determinato l’importo del contributo mensile da erogare, se richiesto, alle famiglie affidatarie, indipendentemente dal reddito 
posseduto, rapportabile ad una quota pari ad €.400,00 da ridefinire annualmente in base alle variazioni ISTAT sul costo della vita; 
VERIFICATO che il suddetto pagamento rientra nella casistica di cui alle priorità stabilite con atto G.M. n°101 del 
28/09/2016 che  al punto 7 testualmente recita: “il pagamento di spese la cui mancata esecuzione per conto degli Enti 
Finanziatori comporterebbe la revoca del Finanziamento”; 
DATO atto che la spesa oggetto del presente atto non è soggetta alla tracciabilità finanziaria dei flussi finanziari di cui alla legge 
13/08/2010, n°136, come modificata dal decreto legge 12 Novembre 2010, n°187 convertito in legge, con modificazioni, della legge 
17/12/2010, n°217; 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14/03/2013 n°33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
VISTA la richiesta di erogazione contributo esibita dai coniugi Omissis e Omissis pervenuta al prot. generale di questo Ente il 
21/08/2018 prot. n°13983 agli atti di questo ufficio con la quale chiedono di ricevere mensilmente il contributo economico di affido, 
come aiuto a provvedere alla crescita della minore meglio generalizzata in premessa; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla liquidazione di €.1.200,00 per il periodo dal 01/07/19 al 30/09/19; 
VISTO il D.L.vo n°267/2000 così come integrato e modificato con D.L. n°174/2012; 
VISTO il D.L.vo n°118 del 23/06/2011 e succ. mod. ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 22/86; 
VISTA la L.328/2000; 

P R O P O N E 
Per i motivi di cui in premessa: 
 

- di liquidare e emettere mandato  alla Famiglia Affidataria Omissis nato a Omissis il Omissis e Omissis, nata a Omissis il 
Omissis residenti a Omissis in Via Omissis, località Omissis, appartenenti all’Associazione Omissis la somma  di 
€.1.200,00 esente IVA comprensiva di Assicurazione per il periodo 01/07/19 al 30/09/2019 per corresponsione affido 
familiare della minore Omissis  nata a Omissis il Omissis da accreditare sul conto corrente postale intestato a Omissis  e 
Omissis  IBAN: Omissis; 

- dare atto che la somma trova copertura finanziaria al codice bilancio  n° 12.01-1.03.02.99.  del bilancio 2019 approvato 
con atto C.C. n°25 del 29/03/19  come da impegno assunto con la determina dirigenziale n°08 del 08/01/19. 

                                                                                                                                                        Il Proponente  
Servizio Affari Sociali                                                              

 F.to Domenica Massimino 
 



Copia  per  Amministrazione Trasparente  
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli aspetti di efficacia, efficienza, correttezza e 
regolarità dell’azione amministrativa. 

 
L’Assistente Sociale  

Responsabile del Servizio Affari Sociali 
Dott.ssa Calogera Spica  

 
Il Responsabile Settore Affari Generali 

 
Verificato: 
 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 
DETERMINA 

• Di approvare la superiore proposta: 
 

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 del D.Legs 33/2013, si richiede alla Segreteria 
Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sottosezione “Amministrazione Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici/Atti di concessione” del sito istituzionale dell’Ente, dei seguenti dati: 

  
Norma Modalità Beneficiario Settore Responsabile Importo 

Beneficiario 
Titolo-Legge 22/86 Decreto 
Tribunale per i Minorenni 
di PA Decreto n°8845/18 

Individuazione-
Affidamento 
disposto dal 
Tribunale per i 
Minorenni di 
Palermo 

Famiglia affidataria 
Omissis 

AA.GG. La Barbera 
Francesca 

€.1.200,00 

 
 

 
                                                                                            Il Responsabile Settore Affari Generali 

                                                                                                  F.to Francesca La Barbera  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARO E TRIBUTI 

 Appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Legs.vo 267/2000, T.U. degli EE.LL.; 
 

ATTESTA 
 

Che sulla presente liquidazione sono state effettuati, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica: i controlli e i 
riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184 comma 4, del D.Legs.vo 267/2000, i quali hanno esito favorevole. 
 
 
N° ______________ del _________________ 
 
                                                                                                                                        Il Responsabile del Settore  

                                                                                                     Finanziario e Tributi 
                                                                                                      F.to  Maria Angela Sanzone 

                                                                                                                                                                                                                        
 


